
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41  
ГОРОДА ТЮМЕНИ 

(МАОУ СОШ № 41 города Тюмени) 
 

ПРИКАЗ 
 
  

 31 августа 2023г.     № 677 
 
Об организации деятельности методических 
Объединений в 2023 -2024 учебном году  
 
На основании Постановления Администрации города Тюмени от 19.01. 2015 г. № 2 
- пк «О формировании фонда оплаты труда муниципальных общеобразовательных 
организаций города Тюмени, реализующих основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», 
в соответствии с Положением об оплате и стимулировании труда работников 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школе № 41 города Тюмени (МАОУ СОШ № 41 города 
Тюмени), с целью упорядочения исчисления заработной платы 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать следующие методические объединения: МО начальных 

классов, МО предметов естественно - математического цикла, МО предметов 
социально-гуманитарного цикла, МО иностранных языков, МО классных 
руководителей начальной школы, МО классных руководителей основной и средней 
школы. 

2. Определить состав методических объединений согласно приложению 
1,2,3,4,5,6 к настоящему приказу. 

3. Назначить председателями методических объединений следующих 
педагогов: 
МО начальных классов - Фешкову И.Л., учителя начальных классов; 
МО предметов естественно - математического цикла - Стаюнину Н.А.., учителя 
биологии; 
МО предметов социально-гуманитарного цикла - Козлову С.А.., учителя истории и 
обществознания; 
МО иностранных языков - Климову С.В., учителя английского языка; 
МО классных руководителей начальной школы - Раздумову А.А., учителя - 
логопеда; 
МО классных руководителей основной и средней школы - Зыкову Е.Н., учителя 
химии. 

4. Председателям МО скорректировать план работы каждого 
методического объединения, исходя из целей и задач школы на 2023- 2024 учебный 
год. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                                          А.Н. Долгов 



Приложение 1 
к приказу от 31.08.2023 г. № 677 

 
МО начальных классов 

 
№ п/п Ф.И.О. учителя Должность 

1 
Бачурина Алфия Ралифовна Учитель начальных классов 

2 
Бушуева Светлана Александровна Учитель начальных классов 

3 Волошина Светлана Ивановна 
Учитель домашнего обучения 

4 Глазунова Наталья Витальевна 
Учитель начальных классов 

5 Григорьева Светлана Николаевна Учитель начальных классов 

6 
Киреева Елена Анатольевна 

Учитель домашнего обучения 
7 Криштоп Татьяна Федоровна Учитель начальных классов 

8 
Кубанбаева Ирина Сыримовна Учитель начальных классов 

9 Неклюдова Дарья Сергеевна Учитель начальных классов 

10 
Никонова Анастасия Владимировна Учитель начальных классов 

11 
Плотникова Лилия Андреевна Учитель начальных классов 

12 
Торбина Рузиля Камилевна Учитель начальных классов 

13 Фешкова Ирина Леонидовна 

Учитель начальных классов, 
руководитель методического 
объединения 

14 Кокшарова Екатерина Александровна 
Учитель начальных классов 

15 Чайковская Наталья Владимировна 
Учитель начальных классов 

16 
Марченко Анастасия Александровна Учитель начальных классов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 2 
к приказу от 31.08.2023 г. № 677 

 
МО предметов естественно - математического цикла 

 
№ п/п Ф.И.О. учителя Должность 
1 Шепелев Даниил Алексеевич Учитель информатики и 

информационных 
технологий 

2 Зыкова Елена Николаевна Учитель химии 
3 Муратбакиева Алина Халиловна Учитель математики 

4 Мякишева Надежда Викторовна Учитель информатики 
5 Бисембаева Багдад Нуржановна Учитель математики 

6 Протасова Светлана Сергеевна Учитель физики 
7 Ситдикова Людмила Викторовна Учитель математики 
8 Стаюнина Наталья Александровна 

Учитель биологии 
руководитель методического 
объединения 

9 Федорова Анна Александровна Учитель математики 
10 Биисова Заини Джамбулатовна Учитель физики 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к приказу от 31.08.2023 г. № 677 

 
МО предметов социально- гуманитарного цикла 

 
№ п/п Ф.И.О. учителя Должность 

1 
Барабанщикова Анастасия Александровна Учитель истории и 

обществознания 
2 Брусова Лариса Анатольевна Учитель музыки 
3 Десятова Евгения Николаевна 

Учитель физической культуры 
4 Маскутов Артур Марксович Учитель русского языка и 

литературы 
5 Ионина Лариса Владимировна Педагог-психолог 
6 Козлова Светлана Александровна Учитель истории и 

обществознания, 
руководитель 
методического 
объединения 

7 Коркин Егор Алексеевич Учитель истории и 
обществознания 

8 
Краснова Павлина Давыдовна Учитель русского языка и 

литературы 
9 Максименко Анна Михайловна Учитель географии 

10 
Медведева Людмила Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

11 
Пикинерова Вера Александровна Учитель русского языка и 

литературы 
12 Семенова Тамара Михайловна Учитель технологии 
13 Тарасова Анастасия Александровна Учитель истории и 

обществознания 
14 Файерберг Дмитрий Юрьевич 

Учитель физической культуры 
15 Худорожкова Светлана Степановна Учитель русского языка и 

литературы 

16 
Худяков Павел Николаевич 

Учитель физической культуры 
17 Шестакова Надежда Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к приказу от 31.08.2023 г. № 677 

 
МО иностранных языков 

 
№ п/п Ф.И.О. учителя Должность 

1 
Дудина Елена Сергеевна 

Учитель английского языка 

2 
Ковтун Марина Викторовна Учитель английского языка 

3 Климова Светлана Валерьевна 

Учитель английского языка, 
руководитель методического 
объединения 

4 Оплетаева Анастасия Александровна 
Учитель английского языка 

5 Демиденко Сергей Сергеевич Учитель английского языка 

6 
Пичугина Людмила Павловна Учитель английского языка 

7 Тижбаева Асель Андреевна Учитель немецкого языка 

8 
Еганов Михаил Александрович Учитель английского языка 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к приказу от 31.08.2023 г. № 677 

 
МО классных руководителей основной и средней школы 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. классного руководителя Класс 

1 
Зыкова Елена Николаевна 5 «А» руководитель методического 

объединения 

2 Демиденко Сергей Сергеевич 5 «Б» 
3 Мякишева Надежда Викторовна 5 «В» 
4 Тижбаева Асель Андреевна 5 «Г» 
5 Тарасова Анастасия Александровна 6 «А» 

6 Ситдикова Людмила Викторовна 6 «Б» 
7 Муратбакиева Алина Халиловна 6 «В» 

8 Худорожкова Светлана Степановна 6 «Г» 
9 Климова Светлана Валерьевна 7 «А» 

10 Барабанщикова Анастасия Александровна 7 «Б» 

11 Десятова Евгения Николаевна 7 «В» 

12 Дудина Елена Сергеевна 7 «Г» 
 Медведева Людмила Владимировна 8 «А» 
13 Федорова Анна Александровна 8 «Б» 
14 Козлова Светлана Александровна 8 «В», 

15 Максименко Анна Михайловна 8 «Г» 

16 Раздумова Анастасия Александровна 8 «Д» 
17 Биисова Зайнии Джамбулатовна 9 «А» 

18 Бисембаева Багдат Нуржановна 9 «Б» 
19 Брусова Лариса Анатольевна 9 «В» 

20 Стаюнина Наталья Александровна 9 «Г» 

21 Краснова Павлина Давыдовна 9 «Д» 

22 Шестакова Надежда Николаевна 10 «А» 
23 Ионина Лариса Владимировна 10 «Б» 
24 Оплетаева Анастасия Александровна 11 «А» 

 


		2024-04-19T09:13:13+0500
	Долгов А.Н




